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Nezávislý měsíčník
pro Prahu 4

Zakrytí spořilovské spojky jako priorita.
Možná i sportovní hala v Braníku

Život obyvatel Čtyřky v okolí Spořilov-
ské spojky už roky ztrpčuje hluk
a emise z nadměrné nákladní dopravy.

Ty mají místy překračovat hygienické limity.
K hluku se navíc připojuje i problém obtěžo-
vání prachem a vibracemi, radnice městské
části jej ale nemůže vyřešit sama. Byl to jako
jeden z hlavních problémů součástí osobního
jednání s primátorem. „Jsem proto rád, že

jsme mohli pana primátora s některými
z nich, jako je například dopravní zatížení
na Spořilově nebo neutěšený stav pasáže na
Budějovické, přímo na místě seznámit,“ sta-
rosta Ondřej Kubín (ODS).

Úlevu má přinést těžké zakrytí nadměrně
vytížené silnice plánované minimálně od
roku 2015. Zatím ale emise z dopravy obtě-
žují místní dál. Minulé vedení hlavního města
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Primátor hl. m. Prahy Bohuslav Svoboda pokračuje v návštěvách
městských částí. Tentokrát byla na řadě čtvrtá městská část. Její
reprezentace s primátorem Bohuslavem Svobodou (ODS) jednala
o zakrytí problematické Spořilovské spojky, podpoře sportu a řešení
bezpečnostní problematiky nejlidnatější městské části metropole.

dalo před dvěma lety přednost výstavbě
Hloubětínského tunelu, na projekt těžkého
zakrytí Spořilovské spojky nevyčlenilo fi-
nanční prostředky. „Současné vedení města
chápe problém, který tato důležitá dopravní
tepna způsobuje lidem v okolní zástavbě.
Hluk, emise, prach i vibrace, jejichž je provoz
na Spořilovské spojce zdrojem, měly být už
dávno řešeny, například jejím zakrytím. Po-
važujeme to za jednu z dopravních priorit,“
řekl primátor Bohuslav Svoboda.

Současná rada metropole schvá lila finan-
cování zpracování projektové dokumentace,
což by mělo přípravu zakrytí spojky v dél ce
přibližně 800 metrů urych lit. „S panem pri-
mátorem jsme projednali rovněž výstavbu

pokračování na straně 3 



2Zpravodajství z Prahy 4

Areál Žluté lázně v Podolí
otevřel své brány, a odstartoval
tak svoji 113 sezónu.
Návštěvníci sportovně
rekreačního prostoru přímo
u Vltavy se mohou těšit na
tradiční léto plné koncertů,
kulturních a sportovních akcí
i zajímavých událostí.

Chybět nebude oblíbené letní kino,
stand-up comedy, živé koncerty a akce
pro děti. Připravená je také půjčovna

plavidel pro vodní sporty, beachvolejbalové
kurty, dětský koutek se slanou vodou i ob-
čerstvení s pestrou nabídkou. Vstupné zůs-
tává stejné.

Žluté lázně v Praze 4 Podolí budou jako
každý rok otevřené až do září. Návštěvníci
mohou využít nový vjezd na parking, který
je umístěný nedaleko hlavního vstupu. „Ve
Žlutých lázních to během letního období
vždy žilo a letos to nebude jinak. Nabídka je
pestrá, takže se u nás zabaví děti, mladí lidé,
dospělí i senioři. Je pro nás důležité, aby-
chom našim hostům kromě programu na-
bídli také dobré jídlo, čisté zázemí a odpoči-

nek. Díky poloze areálu jsou Žluté lázně kou-
sek od centra města, slouží tak Pražanům
jako místo pro odpočinek v teplých dnech,
i když třeba nemají zrovna dovolenou, ale
jen pár hodin volna,“ upřesnil ředitel areálu
Žluté lázně Jan Dell. Žluté kino ve Žlutých
lázních nabídne milovníkům filmů na ma -
lé louce aktuální snímky, které jsou právě
v kinech i kultovní filmy, které mají diváci
rá di pod širým nebem s drinkem v ruce. Pro -
mítání začíná vždy po setmění, zhruba ve
21 hodin. Vstupné je 150 korun. 

V rámci série My Kind of Summer vystoupí
v areálu Žlutých lázní během června a prázd-

nin několik interpretů, kteří přinesou atmo-
sféru velkých zahraničních prestižních fes-
tivalů. V neděli 28. června to budou britští
Foals, kteří si z Brit Awards hned dvakrát
odnesli cenu pro nejlepší kapelu. Aktuální
nahrávku Life Is Yours (2022) představili
svým fanouškům přímo z hlavní stage festi-
valu Glastonbury a jejich odvážný indie rock
s prvky math rocku a atmosférického post -
rocku bude znít i Žlutými lázněmi. V úterý
11. července vystoupí na pódiu na břehu Vl-
tavy britský hudebník Ben Howard. Držitel
dvou prestižních cen Brit Awards představí
ve Žlutých lázních společně se svou kapelou
aktuální album Collections from the White-
out, které produkoval Aaron Dessner z The
National. Atmosférické skladby z novinky
doplní jeho romantické hity jako Only Love
nebo Keep Your Head Up. V úterý 8. srpna
zahraje fanouškům chytlavý písničkář Za-
chary Dess neboli Two Feet. Na konci prázd-
nin, 25. srpna, pak britský hudebník Conor
Maynard, který se díky TikToku stal jedním
z nejsledovanějších indiepopových umělců
posledních let. V rámci své letní tour přijede
také poprvé do České republiky, kde předsta -
ví své hity.

Sobota 1. července od 10 hodin bude areál
patřit 2. ročníku rodinného Festivalu Bam-
bule, plného zábavy a hudby. red

Pro veřejnost otevřelo koupaliště letos
poprvé ve čtvrtek 1. června v 10 hodin.
Od pondělí do čtvrtka bude mít během

června areál otevřeno od 10 do 18 hodin, od
pátku do neděle pak od 9 do 19 hodin. Během
letních prázdnin bude otevírací doba pro-
dloužena až do osmé hodiny večerní. Základ -
ní vstupné zůstalo beze změn. Dospělí tedy
zaplatí za celý den 150 korun, děti do 15 let
a senioři nad 65 let 100 korun. „Jsem rád,
že se podařilo zachovat původní vstup né,
moc se na vás těšíme. Přijďte si zaplavat a za-
sportovat na nejhezčí přírodní koupaliště
v Praze,“ zve veřejnost starosta Prahy 4
Ondř ej Kubín (ODS).

Někteří návštěvníci zřejmě zaregistrují ne-
plánovanou změnu v přírodním areálu kou-
paliště. Po letošní zimě bohužel došlo k prud -
kému zhoršení stavu vrb bílých smutečních
na březích jezera. Dva ze čtyř stromů se sa-
movolně zhroutily a další dvě vrby musely
být na základě posudku certifikovaného ar-
boristy s ohledem na bezpečnost návštěv-
níků pokáceny. Náhradní výsadba bude pro-
vedena do konce tohoto roku, a to stejným
druhem vrb v místě původních stromů tak,
jak na ně byli návštěvnici zvyklí.

„Díky příznivému vývoji počasí a stavu
podzemních vod je koupaliště momentálně
v zásobování vodou z vrtů plně soběstačné.

Také díky tomu se nám daří udržovat vyso-
kou kvalitu vody v biotopu. Koupaliště
chceme v dalších letech rozvíjet a dál zvyšo-
vat standard služeb. Pravidelní návštěvníci
se mají rozhodně na co těšit,“ uvedl místo-
starosta Jan Hušbauer (ANO). red

Koupaliště Lhotka zahájilo šestou
koupací sezonu s nezměněným vstupným
Oblíbené biotopové koupaliště na Lhotce otevřelo své brány

prvním letošním návštěvníkům. Vstupné zůstalo od minulé sezony

beze změn. Standard služeb chce čtvrtá městská část dále

zvyšovat.

Žluté lázně čeká pestrá sezona
navzdory stavbě Dvoreckého mostu
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chybějících protihlukových zdí
kolem Spořilova, například
u Spo řilovského plácku,“ dodal
radní pro dopravu Jaroslav Míth
(ODS). Nad zastřešenou tunelo-
vou částí by měl vzniknout nový
multifunkční prostor.

Pasáž Budějovická
Pasáž, která spojuje jižní a se-

verní vestibul metra s Olbrach-
tovu ulici a ulicí Antala Staška,
je v neutěšeném stavu. Průchod
byl dokonce před několika lety
omezen a po určitou dobu i zcela
uzavřen kvůli havarijnímu stavu
terasy nad jižním vestibulem sta-

nice metra. Ta už je opravena,
ale zůstal problém s rozvolněnou
dlažbou a vodou, která při vydat-
ných deštích proniká stropem do
pasáže. Pasáž také nepatří k nej-
hezčím místům metropole.

„Je zde velký pohyb lidí a pro
všech ny představuje velký prob-
lémem uvolněná dlažba, po které
se špat ně chodí,“ uvedl místosta-
rosta Patrik Opa (ODS).

Problém se bude řešit kom-
plexně. „Pasáž, která spojuje
již n   í a severní vestibul metra
společ ně s okolními ulicemi, vy-
žaduje dlouhodobé a komplexní
řešení. Nejen z estetických, ale
i z bezpečnostních důvodů, což
se týká například rozvolněné

dokončení ze strany 1
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dlažby,“ vysvětlil pražský primá-
tor Svoboda. Na provedenou
opra vu terasy má navázat rekon-
strukce pasáže. „Na hlavním
měs tě je hotová studie a na pro-
jektové dokumentaci se již pra-
cuje,“ uvedl místostarosta Filip
Vácha (TOP 09).

Sportovní hala
Návštěva primátora zahrnula

i stadion Eagles, kde se jednalo
o dalším rozvoji sportovního
a rekreačního areálu mezi Jižní
spojkou a Branickou ulici se zá-
stupci baseballového a softballo-
vého klubu – Eagles Praha. Hlav-
ním problémem atrak tivního
areálu s pěti hřišti je, že z velké
části leží na soukromých pozem-
cích. „Pokusíme se jednat s vlast-

níky o směně těchto pozemků,“
uvedl primátor. V rám ci areálu
jsou i kurty tenisového klubu
Konstruktiva a pozemek hlav-
ního města, který by byl vhodný
pro výstavbu sportovní haly.

„Líbila by se nám zde výstavba
multifunkční sportovní haly, kte-
rou Praha 4 opravdu postrádá.
Vznikl by tak prostor pro rozma-
nité množství sportů, mi mo jiné
florbal, volejbal nebo další pohy-
bové kroužky,“ uvedl starosta
Kubín.

Primátor Prahy navštíví po-
stupně všechny městských částí.
Zavítal již do Prahy 1,3, 4 a 10,
navštívil také Běchovice, Dolní
i Horní Počernice. Návštěvy dal-
ších městských částí budou ná-
sledovat. Jan Štoll

Zakrytí spořilovské spojky jako priorita.
Možná i sportovní hala v Braníku
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Akční nabídka
pro SVJ nebo BD

na realizaci
předokenních rolet

nebo žaluzií
a jiné stínicí techniky.

Dodáváme také
okenní sušáky

pro plastová okna
bez vrtání.

ISG stínicí technika, s. r. o.
Tel. +420 603 715 285

interierservisgroup@seznam.cz
www.interierservisgroup.cz

SHOWROOM:
Jeřábkova 1461/12,

Praha Chodov

Akční nabídka
pro SVJ nebo BD

na realizaci
předokenních rolet

nebo žaluzií
a jiné stínicí techniky.

Dodáváme také
okenní sušáky

pro plastová okna
bez vrtání.
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Elektromobilita je na
vzestupu a Praha 4
provoz vozidel
s elektrickým pohonem
podporuje už řadu let.
Kromě nabíjecích
stanic, které čtvrtá
městská část buduje
ve spolupráci
s elektrárenskou
společností Pražská
energetika, začíná také
s budováním nabíječek
pro elektromobily
umístěných na
sloupech veřejného
osvětlení. Prvních se
majitelé elektromobilů
dočkají už letos.

Od června začnou fungovat
první nabíječky na třech
sloupech veřejného osvět-

lení na Spořilově v ulici Boční.
Dalších pět nabíječek se na pod-
zim objeví v ulici Dvorecká a na

jaře příštího roku začne příprava
třiceti takových zařízení v ulici
Na Chodovci.

„Elektromobilita je sice více
vnucená, než chtěná, ale musí -
me se na ni jako městská část
s velkým podílem blokové
zástav by a sídlišť, bez možnosti
nabíjet automobil doma, v před-
stihu připravit. Přece nenechá -
me naše obyvatele bez šťávy,“
uvedl radní Prahy 4 pro dopravu
Jaroslav Míth (ODS).

V místech s nedostatkem par-
kovacích míst, jako právě v na
Chodovci, nebudou u nabíječek
rušena parkovací místa, ani ne-
budou zřizována vyhrazená mís -
ta pro nabíjení elektromobilů.

Radnice Prahy 4 elektromobily
používá už šest let a je určitě jed-
nou z prvních městských částí,
která vozidla na tento pohon za-
čala využívat. První dva elektro-
mobily zakoupila v roce 2017 pro
Ústav sociálních služeb v Pra -

Oblastní kolo Dopravní sou-
těže mladých cyklistů se
uskutečnilo ve čtvrtek

4. května 2023 na dětském do-
pravním hřišti Plamínkové. Akce
se účastnili žáci základních škol
ve dvou věkových kategoriích,
kteří se utkali v teoretické i prak-
tické části soutěže.

V kategorii mladších i starších
žáků zvítězily týmy Základní
školy Na Líše. Ani ostatní zúčast-
něné týmy si nevedly špatně,

a proto si odnesly zasloužené
ceny. Dopravní hřiště na Plamín-
kové je jediné ve čtvrté městské
části a jeho provoz zajišťují měst-
ští strážníci. Slouží především
k výuce dopravní výchovy v zá-
kladních a mateřských školách
zřizovaných Prahou 4. Výuka
probíhá ve školním roce denně
od dubna do poloviny listopadu
podle počasí, na zbytek školního
roku se pak přesouvá do učebny
ve vedlejší školní budově.

Žáci si tak v rámci výuky osvojí
základní pravidla provozu a vy-
zkouší si konkrétní situace v bez-

pečí dopravního hřiště. V odpo-
ledních hodinách je dopravní
hřiště otevřené veřejnosti. red

Dopravní hřiště Plamínkové
ožilo soutěží mladých cyklistů
Děti ze Čtyřky trénují bezpečnou jízdu na kole.
Na dětském dopravním hřišti Plamínkové se
začátkem května uskutečnilo oblastní kolo
Dopravní soutěže mladých cyklistů. Dopravní
soutěž je vyvrcholením celoroční výuky dopravní
výchovy žáků základních škol.
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ze 4 (ÚSS), který je příspěvko-
vou organizací městské části
a elektromobily používá k ob-
sluze seniorů a zdravotně zne-
výhodněných osob.

Později k nim přibyly další dva,
takže k dnešnímu dni má ÚSS
čtyři elektromobily. Dal ší tři elek-
tromobily používá radnice. red

Čtyřka přispívá k rozvoji elekromobility
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Čtvrtá městská část
i v letošním roce
pokračuje ve svém
úspěšném projektu
vysévání květnatých
luk na vybraných
plochách komunikační
zeleně. 

Původně pilotní projekt
květnaté louky v Novo-
dvorské ulici z jara 2020

se letos rozroste o dalších pět luk
na celkový počet patnáct lokalit.
Celková plocha tak dosáhne té-
měř 4500 metrů čtverečních.

„Začali jsme v roce 2020 stře-
dovým pásem v ulici Novodvor-
ská, v roce 2021 přibylo dalších
pět lokalit, loni čtyři, letos dal-
ších pět, celkem tedy bude na
Čtyřce 15 ploch. Praha 4 se tak
řadí k předním městům v celém
Čes ku a je v tomto ohledu jedno-
značným pražským lídrem,“

uvedl k dosavadnímu průběh
projektu radní Prahy 4 pro ži-
votní prostředí a místní Agendu
21 a iniciátor projektu Tomáš
Hrdinka (ANO 2011).

Rozkvetlé květnaté louky tak
ještě v průběhu letních prázdnin
udělají radost lidem v ulicích
Novo dvorská, 5. května, Antala
Staška, Jeremenkova, Mo -
dřanská, Vídeňská, Michelská,
Hlav ní, Pujmanové, Milevská,
Hvězdova, U Křížku, Bělčická,
v par ku Antonína Engela před
Podolskou vodárnou a u nájezdu
z Modřanské na Barrandovský

most. Loňskou květnatou louku
v ulici Kloboučnická nahradí,
kvůli náhradní výsadbě v této lo-
kalitě, plocha v nedaleké ulici
U Křížku.

„Projekt má u veřejnosti velice
kladné ohlasy. Každý rok dostá-
váme desítky pozitivních reakcí
od našich obyvatel. K výsevu po-
užíváme primárně tzv. strakonic-
kou směs, namíchanou z 15 dru -
hů letniček, která se v průběhu
léta a podzimu barevně promě-
ňuje. Toho je dosaženo výběrem
rostlin, jejichž doba a délka
květu nejsou stejnorodé. Jsou

v ní zastoupeny především chr -
py, len velkokvětý, sluncovky,
krásenky, lokanka, měsíček lé-
kařský a mnoho dalších. Květ-
naté louky jsou domovem a úto-
čištěm hmyzu. Ten zde najde
ne jen zdroj potravy, ale i bez-
pečí,“ doplnil Tomáš Hrdinka.

Zcela nové květnaté louky le-
tos najdete v ulicích Milevská,
Hvězdova, U Křížku, Bělčická,
v parku Antonína Engela před
Podolskou vodárnou a u nájezdu
z Modřanské na Barrandovský
most. Potěší samozřejmě ale i ty
stávající.

„Rozkvetlé louky plní kromě
estetické funkce i důležitou
funkci zdroje potravy pro včely
a další hmyz, a to zejména upro-
střed a na konci léta, kdy je kvě-
tové potravy už pomálu,“ upo-
zornil Tomáš Hrdinka a dodal, že
v úspěšném projektu rozšiřování
květnatých luk do dalších částí
Prahy 4 chce městská část po-
kračovat ještě příští rok, kdy by
se měl jejich počet završit. red

Celá řada poznávacích
her, disciplín, workshopů
i před stavení čekala na

děti a všechny další návštěvníky
na letošním ročníku Dne Země
v parku Na Pankráci. Akci, kte-
rou nejen pro děti každoročně
pořádá čtvrtá městská část
s partnery, přálo i počasí a bylo
opravdu na co se dívat.

Zábavnou formou poznávat
přírodu a svět kolem sebe, přišly
děti na pankráckou pláň, ať už
v rámci vyučování nebo v odpo-
ledních hodinách spolu s rodiči.
Čekal na ně nespočet stanovišť
vzdělávacích, praktických i po-
hybových aktivit.

„Děti i dospělí se během Dne
Země seznámili s ekologickými
službami, které poskytujeme na-
šim obyvatelům – od úklidu, přes
třídění odpadu, fungování závla-
hového systému, rybí osádku
pražských potoků až po práci
strážníků městské jízdní poli-
cie,“ uvedl radní Prahy 4 pro ži-
votní prostředí a místní Agen -

du 21 Tomáš Hrdinka (ANO),
s je hož podporou se akce usku-
tečnila. „Poznali také detaily
a kouz lo práce rybářů, lesníků
anebo sokolníků, včetně jednot-
livých druhů ryb, lesních zvířat
a dravých ptáků. Bylo toho
zkrátka dost a zcela určitě si
kromě nových poznatků odnesli
i to, jak důležité je chovat se še-
trně k přírodě a jejím zdrojům,“
dodal radní.

Největší potlesk a obdiv dětí
sklidila jednoznačně ukázka ko -
ní a strážníků městské jízdní po-
licie společně se sokolníky. red

Den Země v parku
Na Pankráci se vydařil

Květnaté louky vykvetou i letos
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6Zpravodajství z Prahy 4

Prevence a kontrola lamp
funguje, svítivost veřejného
osvětlení v Praze dosahuje
téměř stoprocentní úrovně.
Nejrozsáhlejší výměny svítidel
proběhly loni v lokalitách
Chodov, Podolí, Roztyly nebo
Prosek. Letos pak výměna
pokračovala v oblasti Modřan,
Hodkoviček či Chuchle.

Technici společnosti Technologie
hlavní ho města Prahy (THMP), která
peču jí o více než 137 tisíc stožárů

veřej ného osvětlení v metropoli, zvládli loni
preventivně vyměnit na 80 tisíc dosluhují-
cích výbojek a každé světelné místo šestkrát
za rok v noci zkontrolovat. Souhrnně tech-
nici provedli více než 890 tisíc servisních,
revizních a nočních kontrol a opravili 20 ti-
síc poruch veřejného osvětlení. V rámci ob-
novy bylo na území Prahy vyměněno téměř
900 stožárů, 1500 kabelových polí a insta-
lováno 3000 úspornějších LED svítidel. Díky
všem opatřením THMP vloni znovu zlepšila
úroveň takzvané nesvítivosti, tedy podíl ne-

svítících nebo špatně svítících lamp, který
klesl k půl procentu z celé soustavy.

„Na obnovu a modernizaci soustavy Praha
v loňském roce vynaložila téměř 210 milionů
korun. Dvě třetiny směřovaly do výměny sto-
žárů a kabelových polí na hranici životnosti,
téměř 50 milionů se investovalo do LED sví-
tidel a doplňkových komunikačních techno-
logií pro dálkové řízení a chytrou regulaci
celé sítě,“ uvedl pražský radní pro infra-
strukturu Michal Hroza (TOP 09). „Aktuálně
má Praha zhruba 12 tisíc moderních LED
svítidel. Letos obměníme dalších několik ti-
síc. Mojí prioritou je nyní zrychlení a zefek-
tivnění kompletní výměny a věřím, že v ná-

sledujících letech se nám společnými silami
podaří dotáhnout i ty všechny ostatní. Na-
cházíme se v nelehké energetické situaci
a zároveň již teď víme, že v roce 2026 dojde
k ukončení výroby původních sodíkových
zdrojů,“ dodal.

Nejrozsáhlejší výměny svítidel vloni THMP
realizovala v lokalitách Chodov, Podolí,
Rozty ly nebo Prosek. „Letos pokračujeme
v oblasti Modřan, Hodkoviček a Chuchle, kde
dokončili instalaci pěti set LED svítidel v Mo-
dřanské ulici a v části ulic Československého
exilu a Mezichuchelská. Dalších 700 svítidel
jsme vyměnili na Průmyslové a Černokoste-
lecké ulici,“ řekl předseda představenstva
THMP Tomáš Jílek. „Vše směřuje k tomu,
aby bylo osvětlení Prahy do budoucna stmí-
váno ve stanovených režimech podle toho,
k čemu je komunikace nebo daný prostor ur-
čen. To je přesně ta cesta, jak se dá uspořit
energeticky i z hlediska emise světla jako ru-
šivého elementu na místech, kde není žá-
doucí,“ doplnil Jílek. Kontrolu lamp pro zjiš-
tění tzv. nesvítivosti provádí THMP každý
měsíc na náhodně generovaném vzorku při-
bližně 900 světelných míst. Za loňský rok se
průměrná nesvítivost snížila na 0,55 procent
a v žádném měsíci nepřekročila maximální
hodnotu dvou procent stanovenou smlouvou
s hlavním městem. red

Čtyřka svítí téměř na sto procent
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Nápad na vybudování posezení vzešel
pří mo od žáků. „Přišlo nám líto, že
na místě s tak krásným výhledem se

nemůže člověk ani posadit. S podporou pana
učitele Roberta Gronowskeho se z našeho
nápadu stal projekt, který jsme dokázali i dí -
ky ostatním podporovatelům dotáhnout do
cíle a z toho máme velkou radost,“ uvedli
společně autoři nápadu ze školy Táborská.

Radnice čtvrté městské části projekt pod-
pořila nejen finančně, ale s ohledem na umís-
tění na okraji Chráněné přírodní památky se
žáci neobešli bez pomoci pracovníků Odboru
životního prostředí a dopravy Prahy 4 nebo
České televize, které pozemek patří.

Ohledně vhodných materiálů, nátěrů ale
i podoby a umístění laviček se měli žáci mož-
nost radit přímo s architekty a po všech pří-

pravách a se všemi povoleními se ve čtvrtek
konečně pustili vlastními silami do práce.
K la vičkám vyrobeným z europalet tak při-
bude ještě odpadkový koš, aby návštěvníci
vyhlíd ky neodhazovali odpadky, kam je na-
padne.

„Po dohodě s Českou televizí opatří Pra -
ha 4 místo košem a zařídí správu vyhlídky
tak, aby lavičky sloužily veřejnosti po dobu,
jak to jen materiál dovolí,“ doplnil k projektu
radní Prahy 4 pro životní prostředí a Agen -
du 21 Tomáš Hrdinka (ANO) a dodal: „Pře-
jeme žákům řadu dalších skvělých projektů
a ještě spoustu hezkých chvil na vyhlídce.
Pro ostatní je to skvělý tip na výlet a také
možnost vidět, jak dokážou i mladí myslet
na ostatní a tvořit s chutí něco, co může udě-
lat radost a být k užitku všem.“ red

Děti ze školy Táborská vybudovaly
posezení na Kavčích horách
Pod záštitou Světové školy Člověka v tísni a s podporou čtvrté

městské části vytvořili žáci školy Táborská posezení na jedinečné

vyhlídce na Kavčích horách. Toto zajímavé místo opravdu stojí za

návštěvu, která je nyní díky možnosti odpočinku i příjemnější.

Nově vybudované lavičky na vyhlídce na
Kavčích horách
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7 Zpravodajství z Prahy 4

Ve velkém sále
Nuselské radnice se
během května
udělovala ocenění.
Radnice čtvrté městské
části ocenila bývalé
zaměstnance svých
školských zařízení
i vynikající mladé
talenty. 

Na Nuselské radnici se
v první polovině května
sešli ředitelé a ředitelky

mateřských a základních škol
zřizovaných Prahou 4 spolu se
svými nominanty z řad stávají-
cích i bývalých zaměstnanců.
Mezi nominovanými nebyli zda-
leka jen pedagogičtí pracovníci,
ale také kuchařky, vychovatelky
školní družiny, vedoucí školních
jídelen a další. Každý ředitel měl
možnost za své zařízení udělit

nominace na ocenění emeritních
zaměstnanců za celoživotní prá -
ci ve školství. Ti si pak ocenění
převzali z rukou první místosta-
rostky čtvrté městské části Ireny
Michalcové (ANO).

„Šlo nám především o to, aby-
chom ocenili nejen kvalitní peda-
gogy, ale také další pracovníky,
kteří nejsou veřejnosti možná to-
lik na očích, ale škola by bez nich
jednoduše nebyla. I mezi nimi je
totiž řada skvělých osobností od-
daných svojí práci, a je důležité
na ně nezapomínat a dokázat je-

jich práci dostatečně ocenit,“ do-
plnila k systému oceňování Irena
Michalcová.

Po covidové odmlce navázala
radnice Prahy 4 na každoroční
oceňování mladých talentů, kteří
vynikají v řadě oblastí, a repre-
zentují tak nejen svoji školu, ale
mnohdy i městskou část, nebo
dokonce celou naši zemi. Celkem
bylo letos ve velkém sále Nusel-
ské radnice oceněno 21 žákyň
a žáků – po jedné nominaci
z každé školy zřizované měst-
skou částí.

„Nominovaní žáci jsou důka-
zem toho, že naše děti nesedí jen
u mobilů a za zavřenými dveřmi
svých domovů. Ve volném čase
se věnují sportu, umění, ale také
pomáhají ostatním. Nejdojem-
nější pro mne byl moment, kdy
se ke mně jeden z nominovaných
naklonil se slovy, že ke mně cho-
dil do mateřské školy. Je úžasné
vidět, jaké osobnosti z našich
dětí vyrůstají, je třeba si jich vá-
žit a jejich píli ocenit,“ řekla
místostarostka Michalcová.

Mezi oceněnými byli vícená-
sobní mistři ČR a světa ve svých
disciplínách, nadaní umělci ale
také ti, kteří dokážou podat po-
mocnou ruku lidem ve svém
okolí. Cílem akce je kromě jiného
i to, aby děti věděly, že snaha
a píle jsou vlastnosti, kterých si
společnost váží a dokáže je oce-
nit. Každý z nominovaných mů -
že být vzorem pro ostatní. Mnozí
žáci přitom předčí nejen své vrs-
tevníky, ale mnoho dospěláků.

red

Na jednotlivých setkáních
bude mít veřejnost mož-
nost seznámit se s cíli

a harmonogramem projektu
a zá roveň vyjádřit svůj názor na
plánované projekty.

„Těším se, že se s vámi na kon-
krétních místech potkáme a bu-
deme moci společně projít tato
místa a pracovat na zlepšení ve-
řejného prostoru tak, aby Pra -
ha 4 byla příjemným místem pro
všechny,“ uvedl místostarosta
městské části pro územní rozvoj
a výstavbu Patr ik Opa (ODS),

který na jednotlivých setkáních
nebude chybět.

V úterý 20. června se uskuteč -
ní procházka údolím Zátišského
potoka. Sraz je v 18 hodin u kos-
tela Panny Marie Královny míru
Ve Lhotce. Ve čtvrtek 22. června
bude tématem veřejného setká -
ní, které se uskuteční od 18 ho-
din v Základní škole Poláčkova,
sídliště Antala Staška.

V prostorách spolku Baobab
v ulici Pujmanové se bude
28. června jednat od 18 hodin
právě o ulici Pujmanové. red

Veřejnost se nově zapojí
do rozvoje městské části Prahy 4

Radnice ocenila své mladé talenty
i emeritní zaměstnance ve školství

V červnu se uskuteční několik veřejných akcí, na
kterých se veřejnost může zapojit do diskuze
o plánovaných proměnách a rozvoji městské části
a dozvědět se více o změnách, které Prahu 4
čekají. Mluvit se bude o ulici Pujmanové, Podolí,
sídlišti Antala Staška a Zátišském potoku.

Zátišský potok mezi lhoteckým koupalištěm a rybníkem U Vodo -
toku

Předávání ocenění mladým
talentům

Setkání zástupců radnice
s emeritními zaměstnanci škol
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8Zpravodajství z Prahy 4

Trasa A – středa 19. 7. 
■ Křižovatka ulic Čestmírova x Mečislavova 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Jivenská x Adamovská 15.30–15.50
■ Ulice Družstevní ochoz č.1153/11 16.00–16.20
■ Ulice Baarova č. 360/24 (u školy) 16.40–17.00
■ Křižovatka ulic Na Záhonech č. 1167/3 x Mezipolí 17.10–17.30
■ Roztylské náměstí č. 369/32 17.40–18.00
■ Jižní náměstí č. 970/9 18.10–18.30
■ Křižovatka ulic Hlavní x Na Chodovci č. 2880/59 18.40–19.00

Trasa B – čtvrtek 20. 7.
■ Nedvědovo náměstí č. 140/13 (u školy) 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Na Klaudiánce x U Podol. hřbitova 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic Na Vrstvách x V Rovinách 16.00–16.20
■ Křižovatka ulic Dvorecká č.1162 x Jeremenkova 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Milevská x Horáčkova ( u Normy) 17.00–17.20
■ Ulice Plamínkové (u garáží) 17.30–17.50
■ Křižovatka ulic Za Zel. liškou č. 953 x Senožacká 18.00–18.20
■ Ulice Jihlavská č. 611/18 (u prodejny GATO) 18.30–18.50

Trasa F – Středa 21. 6.
■ Křižovatka ulic Ružinovská x Pod Krčským lesem 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic U Zátiší x Pod Lysinami 15.35–15.50
■ Křižovatka ulic Podolská x K vysoké cestě 16.05–16.20
■ Křižovatka ulic Hudečkova č. 1091/1 x Kubistova 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Ohradní x Michelská 17.00–17.20
■ Křižovatka ulic Na Veselí x Soudní 17.30–17.50
■ Ulice Žateckých u č. 1169/11 18.00–18.20
■ Křižovatka ulic Podolská x Nedvědovo nám. č. 18.30–18.50

Trasa C – úterý 27. 6. 
■ Křižovatka ulic Za Skalkou č. 1593 x Kovriginova 15.00–15.20
■ Ulice Zelený pruh č.1221/28 15.30–15.50
■ Ulice Ke Krči č. 517/32 (Penny Market) 16.00–16.20
■ Křižovatka ulic Na Zemance č. 1706 x Na Usedlosti 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Dolnokrčská č. 1966 x Na St. vinici 17.00–17.20
■ Křižovatka ulic Krčská x Tilschové č. 1082/2 17.30–17.50
■ Křižovatka ulic U Krčské vodárny x U Habrovky 18.00–18.20
■ Křižovatka ulic Hornokrčská x Rodvinovská 18.30–18.50

Trasa D – Úterý 27. 6. 
■ Ulice Jitřní č. 185/6 (u školy) 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Havlovického x Vítovcova č. 268 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic Skaláků x Mikuleckého 16.00–16.20
■ Ulice Novodvorská č. 418/145 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Na Větrově x U Lesa 17.00–17.20
■ Křižovatka ulic Višňová x Nad Havlem 17.30–17.50
■ Křižovatka ulic Štúrova x V Štíhlách 18.00–18.20
■ Křižovatka ulic Pasteurova x Trnková 18.30–18.50

Do VOK je možné odložit
starý nábytek, koberce, li-
nolea, zrcadla, umyvadla,

vany a WC mísy, staré sportovní
náčiní, autosklo a kovové před-
měty.

Do VOK nelze odkládat živnos-
tenský odpad, jiný odpad než ob-
jemný, nebezpečný odpad (např.
autobaterie, zářivky, barvy, roz-
pouštědla, motorové oleje a oba -
ly od nich), bioodpad, stavební
odpad, dále pak pneumatiky,
elektrospotřebiče, televizory a pc
monitory, počítače, lednice, mra-
záky a sporáky.

19. června 16.00–20.00 hod.
■ Na Líše x Na Novině
■ Jihlavská (proti garážím)

■ Korandova x Havlovického
20. června 16.00–20.00 hod.

■ K Výzkumným ústavům
■ Horáčkova X Bartákova
■ Lukešova x Bohrova
■ Zapadlá x Zelený pruh

21. června 16.00–20.00 hod.
■ Na Veselí x V Obč. domově
■ Bítovská
■ Psohlavců x Věkova

22. června 16.00–20.00 hod.
■ Klánova x U Vodotoku
■ Na Zlatnici x Na Podkovce
■ Plamínkové (u garáží)

26. června 16.00–20.00 hod.
■ Kamenitá
■ Jiskrova x Na Mlejnku
■ Pod Vršovickou vodárnou III.
■ Podolská x U Vápenné skály
■ Branická x K Ryšánce

27. června 16.00–20.00 hod.
■ Jílovská (u Alberta)

■ Sinkulova x Na Klikovce
■ V Hodkovičkách x Jitřní
■ Pod Jalovým dvorem
■ Ružinovská x Kukučínova

28. června 16.00–20.00 hod.
■ Nad Havlem x U Krč. nádraží
■ Sládkovičova
■ Fillova x Rabasova
■ Mirotická x Čimelická

29. června 16.00–20.00 hod.
■ Jihozápadní V. x Jižní IX.
■ Na Chodovci (proti škole)

■ Jižní XVI.
■ Choceradská x Senohrabská

30. června 16.00–20.00 hod.
■ Severovýchodní IV. x Severní
IV.
■ Viktorinova
■ Ohradní x Na Křivině
■ Podolská x Pravá

Odpad lze zdarma odložit v ně-
kterém z 16 sběrných dvorů.
Tato služba je pro občany s trva-
lým pobytem na území měs ta
bezplatná. Zdroj MČ Praha 4

Použitý olej či další kuchyň-
ské tuky v uzavřených PET
lahvích lze odevzdávat na

následujících stanovištích třídě-
ného odpadu:
■ Nuselská 2/1
■ Podolská 116
■ Štúrova 25
■Hlavní 114 (v ulici Choratická)

■ Jílovská 424/31
■ Jeremenkova 90
■ Bítovská 11
■ Pod Lysinami 473/23
■ Roztylského náměstí 2386/5
■ Michelská 6/23
■ Na Veselí 738/34
■ Bartákova 38/118
■ Věkova 1200/52
■ Mezivrší 25/1449
■ Trnková 796
■ Na Příčce 870/10

■ Jitřní 185/6
■ V Hodkovičkách 9/3
■ U Krčské vodárny 406/35
■ Tilschové 1070/4
■ Jižní IX 1017/3
■ Zálesí 557/36
■ Bezová 1592/4
■ Boleslavova 1524/18
■ Nuselská 1415/45
■ Znojemská 1248/2
■ Humpolecká 1942/16
■ Na Kačerově 446/9
■ V Zápolí 1164/34
■ Podolská 762/30
■ Sinkulova 1209/40

Nadále je zachována možnost
odevzdat použitý olej nebo další
kuchyňské tuky do sběrného
dvo ra nebo v rámci mobilního
sběru. Zdroj MČ Praha 4

Sběr nebezpečných
odpadů a jedlých olejů 

Služba mobilního sběru ne-
bezpečných odpadů a jed-
lých olejů je zdarma pro

občany s trvalým pobytem na
území hlavního města. Odpad
musí být předáván v takovém
stavu, aby nedocházelo k poško-
zení životního prostředí či ohro-
žení zdraví obsluhy vozidla. Ze-
jména kapalné odpady musí být
předány v pevně uzavřených ná-
dobách.

V případě, že svozové vozidlo
nenaleznete na příslušné zastáv -
ce dle harmonogramu, kontak-

tujte řidiče tohoto vozidla na te-
lefonním čísle 284 098 887, 284
098 888. 

V rámci sběru je možné odlo-
žení těchto druhů odpadů.
■ Nebezpečné: rozpouštědla,
kyseliny, zásady, fotochemikálie,
pesticidy, odpad s obsahem rtuti,
olej a tuk s nebezpečnými vlast-
nostmi, barvy, tiskařské barvy,
lepidla, pryskyřice, detergenty
obsahující nebezpečné látky (čis-
ticí prostředky), léčiva
■Ostatní: jedlý olej a tuk (v PET
lahvích) Zdroj MHMP

Velkoobjemové
kontejnery

Sběr oleje a tuků
z domácností
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